CrS 150 00 (cento e cinquenta cruzeiros), de cuja 
importância pqigou apenas CiS 67,50 {sessenta 
e sete cruzeiros e cinquenta centavos), estando 
a devei em atraso as prestações vencidas desde 
30-8-65, e demais encargos, como extensão de 
luz, no importe de CrS 222,50 (duzentos e vinte 
e dois cruzeiros e cinquenta centavos), — Que 
segundo comina as clausulas da 7a. e 16a. do 
contrato firmado, considerar-se-á rescindido in­
continente e de pleno direito s referido coBtrato 
se o compiador deixar de pagar três prestações 
em seus respectivos vencisaentos.

[...]

em prestações á João Rodrigues da Silva, pelo pre» 
ço certo e ajustado de Cr$ 150,00 (cento e clncoenta cru­
zeiros), de cuja importância pagou apenas Cr,$ 40,5(> 
(quarenta cruzeiros e cincoenta centavjs), estando a 
dever em atraso as prestações vencidas desde 2/3/65, 
no iBaporte de Cr $ 128,50 (cento e vinte e oito cru­
zeiros e Clncoenta centavos).— Requer a ctação do 
comprador e de sua esposa, se casado for para que no pra­
zo da lei, purgue a raora e demais encargos, E, para 
que ninguém possa alegar igaorancia, expediu-se o 
presente qac sera publicado e afixado na forma da lei,

[...]

dinária, requerida pelo Instituto Nacional 
de Previdência Social contra J. E. Sola­
verrieta Ind. de Maquinas "Eisola", cons-
ianie de "uma serra mecânica, marca 
"UNlZ" de cor cinza, com motor de um 
cavalo, sem marca, em bom estado de con­
servação e funcionamento, avaliado em Cr$ 
1.100,00 (um mil e cem cruzeiros). A ven­
da será feiia por quem maior oferta fizer, 
sendo o pagamento feito a dinheiro a vis­
ta ou fiador idôneo por três dias. E, para 
que chegue ao conhecimento de todos e nin­
guém possa alegar ignorância, é expedido o 
presente edital, que será publicado e ajixar-